МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 27.02.2023 № 108-од

Об организации проведения в 2023 году

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

учреждениях, подведомственных Юго-Восточному управлению

министерства образования и науки Самарской области

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022 № 11282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году» и распоряжением министерства

образования и науки Самарской области от 13.02.2023 № 181-р «О проведении

всероссийских проверочных работ в Самарской области в 2023 году»:

1. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях,

подведомственных Юго-Восточному управлению министерства образования и

науки Самарской области, Всероссийских проверочных работ  (далее  - ВПР)

для обучающихся 4,5,6,7,8 классов в штатном режиме, обучающихся 11 классов

в режиме апробации начиная со 2 урока по расписанию образовательного

учреждения в соответствии с прилагаемыми планом-графиком проведения ВПР

в 2023 году и утвержденными распоряжением министерства образования и

науки Самарской области от 13.02.2023 № 181-р:

Порядком организации и проведения ВПР в образовательных

организациях Самарской области в 2023 году;

Планом-графиком проверки и загрузки форм сбора результатов ВПР в

образовательных организациях Самарской области в 2023 году

 (далее соответственно - Порядок проведения ВПР, План-график проверки

и загрузки форм сбора результатов ВПР) (прилагаются).

2. Назначить территориальным (муниципальным) координатором по

проведению ВПР Уколову Светлану Николаевну, консультанта отдела

организации образования Юго-Восточного управления министерства

образования и науки Самарской:

2.1. Территориальному (муниципальному) координатору обеспечить

организационно-технологическое сопровождение проведения ВПР в

соответствии с Порядком проведения ВПР.

2.2.  Определить состав наблюдателей за процедурой проведения ВПР и их

распределение по общеобразовательным учреждениям.

3. Директорам общеобразовательных учреждений провести необходимые

мероприятия по проведению ВПР в соответствии с Планом-графиком

проведения ВПР, Порядком проведения ВПР, Инструкциями и Планом-

графиком проверки и загрузки форм сбора результатов ВПР.

4. ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ» (Малышевой) обеспечить

методическое сопровождение проведения ВПР и подготовку аналитического

отчета о результатах ВПР в разрезе учебных предметов с наличием адресных

рекомендаций.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организации образования Исхакова А.М.

Руководитель

Юго-Восточного

управления

                                                            Е.Ю. Баландина

Уколова (84670)26086

Приложение к распоряжению

от 27.02.2023 № 108-од

План-график проведения ВПР в 2023 году

период/дата

проведения*
класс предмет

продолжительность

выполнения

работы

ГБОУ, участвующие в ВПР Примечание

13-19 марта

15 марта

(ср)
11

биология 90 мин
СОШ с. Герасимовка,

СОШ с. Богдановка
Традиционный (бумажный) формат

история 90 мин

СОШ с. Герасимовка,

СОШ с. Летниково,

СОШ № 1 «ОЦ» с. Борское,

СОШ № 2 «ОЦ» с. Борское,

СОШ с. Петровка,

СОШ № 1 г. Нефтегорска,

СОШ № 2 г. Нефтегорска,

СОШ № 3 г. Нефтегорска,

СОШ с. Зуевка

Традиционный (бумажный) формат

химия 90 мин СОШ с. Утевка Традиционный (бумажный) формат

16 марта

(чт)
11 иностранный язык 65 мин

СОШ с. Алексеевка,

СОШ № 1 «ОЦ» с. Борское,

СОШ № 2 «ОЦ» с. Борское,

СОШ № 2 г. Нефтегорска,

СОШ № 3 г. Нефтегорска,

СОШ с. Дмитриевка,

СОШ с. Утевка

В компьютерной форме

3-9 апреля

4 апреля

(вт)

5 биология 45 мин

Все ОУ

(кроме ООШ с. Заплавное)
Традиционный (бумажный) формат

ООШ с. Заплавное В компьютерной форме

4 математика 45 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

5 апреля

(ср)
7

предмет 1
(естественно-научный:

биология, физика)
45 мин

Все ОУ
Традиционный (бумажный) формат.

На основе случайного выбора

СОШ с. Патровка В случае случайного выбора: биология -

в компьютерной форме

6 апреля

(чт)

6
предмет 2

(общественно-научный:

история, обществознание)
45 мин Все ОУ

Традиционный (бумажный) формат.

На основе случайного выбора

5 история 45 мин
Все ОУ

(кроме СОШ с. Зуевка)
Традиционный (бумажный) формат.

СОШ с. Зуевка В компьютерной форме

10-16 апреля

11 апреля

(вт)

7

предмет 2
(общественно-научный:

история, обществознание,

география)

45 мин Все ОУ
Традиционный (бумажный) формат.

На основе случайного выбора

4 русский язык (ч 1) 45 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

12 апреля

(ср)

4 русский язык (ч 2) 45 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

5 математика 60 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

13 апреля

(чт)

6
предмет 1

(естественно-научный:

биология, география)
45 мин

Все ОУ
Традиционный (бумажный) формат.

На основе случайного выбора

СОШ с. Герасимовка В случае случайного выбора: география

- в компьютерной форме

СОШ № 1 г. Нефтегорска В случае случайного выбора: биология -

в компьютерной форме

7 русский язык  90 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

17-23 апреля

17 апреля

(вт)
7 иностранный язык 45 мин Все ОУ В компьютерной форме

18 апреля

(вт)

7 иностранный язык 45 мин Все ОУ В компьютерной форме

8 русский язык  90 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

5-7 все предметы 45 мин -

Резервный день для выполнения

участниками работ в компьютерной

форме

19 апреля

(ср)

7 иностранный язык 45 мин Все ОУ В компьютерной форме

4 окружающий мир 45 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

20 апреля

(чт)

7 иностранный язык 45 мин Все ОУ В компьютерной форме

8 математика 90 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

21 апреля

(пт)
7 иностранный язык 45 мин Все ОУ В компьютерной форме

24-30 апреля
25 апреля

(вт)

8
предмет 1

(естественно-научный:

биология, физика, химия)

45 мин/

90 мин (химия)
Все ОУ

Традиционный (бумажный) формат.

На основе случайного выбора

6 математика 60 мин Все ОУ Традиционный формат

26 апреля

(ср)

7 математика 90 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

5 русский язык  60 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

27 апреля

(чт)

8

предмет 2
(общественно-научный:

история, обществознание,

география)

45 мин Все ОУ
Традиционный (бумажный) формат.

На основе случайного выбора

6 русский язык  90 мин Все ОУ Традиционный (бумажный) формат

*дата проведения ВПР может быть изменена ОУ по согласованию с Юго-Восточным управлением